
Contacto

Teléfono 917455088
Fax 917455482
Correo Electrónico emadjaecontratacion@oc.mde.es

Dirección Postal

Vitruvio 1
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/SP02002001/00000919E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 11:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Estado Mayor de la Defensa
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rnzankZL11U%3D

Objeto del Contrato: Renovación sistema de climatización DLMC

Renovación sistema de climatización DLMCDescripción 
Valor estimado del contrato 94.046,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 113.795,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.046,06 EUR.

Clasificación CPV
42512300 - Unidades de climatización.
45331200 - Trabajos de instalación de ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rnzankZL11U%3D


Contacto

Correo Electrónico emadjaecontratacion@oc.mde.es

Dirección Postal

Vitruvio, 1
(28006) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 13

Adjudicatario

Blatech SL
NIF B84041466
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Santiago Rusiñol 10, 6º3
(28040) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.858,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.638,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/SP02002001/00000919E
Fecha de Formalización 08/08/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad - precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Estado Mayor de la Defensa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora: garantía adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejora: plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E5c2wp%2F%2B%2F HTs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000013989221 |  2024-000884662 | Wed, 14 Aug 2024 11:02:06:958 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12042861758690931349695747843694462618 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E5c2wp%2F%2B%2FHTs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

